
DECRETO N. 55 DEL 22/01/2021

DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: SERVIZIO  PER  L'EROGAZIONE  DI  FORMAZIONE  TRAMITE 

PIATTAFORMA  E-LEARNING  -  ADESIONE  ALLA  PROCEDURA  ESPLETATA 

DALL'ASST DI CREMONA

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
 è scaduto il contratto per il servizio di erogazione di formazione tramite piattaforma e-

learning, affidato alla Società Manpower Talent Solution Company s.r.l. di Milano;
 con  deliberazione  n.  447  del  2/04/2020  è  stato  conferito  mandato  all’A.S.S.T.  di 

Cremona a svolgere tutte le operazioni finalizzate alla sottoscrizione di un contratto per 
l’affidamento  del  servizio  di  formazione a distanza  tramite  piattaforma e-learning  nelle 
forme e nei limiti del mandato di rappresentanza allegato alla deliberazione in questione;

PRESO ATTO che, con determinazione dirigenziale n. 1250 del 26/11/2020, l’ A.S.S.T. di 
Cremona, in qualità di ente capofila, in seguito a esperimento di procedura aperta in forma 
aggregata con l’A.S.S.T. di Mantova, ha affidato il servizio per l’erogazione di formazione 
tramite piattaforma e-learning per il periodo 1/01/2021 – 31/12/2023 (durata: 36 mesi), alla 
ditta Invisiblefarm srl;

RITENUTO pertanto:
 di aderire all’esito della procedura negoziata in forma aggregata per l’affidamento del 

servizio  per  l’erogazione  di  formazione  tramite  piattaforma  e-learning  occorrente  all’ 
A.S.S.T. di  Mantova,  per il  periodo 1/01/2021 al  31/12/2023 (durata:  36 mesi),  per  un 
importo pari ad € 57.700,00 oltre iva di legge;

 di individuare il Dott. Giacomo Giatti, Dirigente Amministrativo della Struttura Tecnico 

Economale, quale R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) e la Dott.ssa Antonella 
Mari,  Responsabile  formazione  aziendale,  quale  D.E.C.  (Direttore  esecuzione  del 
Contratto), per il presente affidamento;

 di prendere atto della proroga del contratto sino al 31/12/2020, nelle more dell ’adesione 

alla gara, per un importo pari ad € 4.000,00, Iva inclusa;

 di  contabilizzare  la  spesa sul  conto  economico 80302505 (Canoni  erogazione  corsi 

FAD) dei bilanci degli esercizi 2021/2023 di questa A.S.S.T.;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da ALBINI GIUSEPPE Direttore della Struttura Tecnico economale dei servizi, e 
da GIATTI GIACOMO, responsabile del procedimento; 

DATO ATTO che  il Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 
attesta la  regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante dal presente 
provvedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Socio Sanitario;

copia informatica per consultazione



DECRETA

Per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate:

1. di aderire all’esito della procedura negoziata in forma aggregata per l’affidamento 
del  servizio  per  l’erogazione  di  formazione  tramite  piattaforma  e-learning 
occorrente all’A.S.S.T. di Mantova, per il periodo 1/01/2021 al 31/12/2023 (durata: 
36 mesi), per un importo pari ad € 70.394,00, iva inclusa; 

2. di  individuare  il  Dott.  Giacomo  Giatti,  Dirigente  Amministrativo  della  Struttura 
Tecnico  Economale,  quale  R.U.P. (Responsabile  Unico  del  Procedimento)  e  la 
Dott.ssa  Antonella  Mari,  Responsabile  formazione  aziendale,  quale  D.E.C. 
(Direttore esecuzione del Contratto), per il presente affidamento;

3. di  prendere  atto  della  proroga  del  contratto  sino  al  31/12/2020  nelle  more 
dell’adesione alla gara per un importo pari ad € 4.000,00, Iva inclusa;

4. di contabilizzare la spesa sul conto economico 80302505 (Canoni erogazione corsi 
FAD) dei bilanci degli esercizi 2020/2023 di questa A.S.S.T.;
 

5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale,  ai  sensi  dell’art.  32  della  legge  n.  69/2009  e  dell’art.  17  della  L.R. 
33/2009, nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO FERRARI GIUSEPPE
DIRETTORE SANITARIO BELLOMETTI SIMONA AURELIA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BOSCAINI RENZO

DIRETTORE GENERALE

STRADONI RAFFAELLO

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione


